СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2025 № 154
г. Тюкалинск, Омской обл.

Об утверждении установлении должностей муниципальной службы в
органах местного самоуправления Тюкалинского района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской
области от 13 ноября 2007 года № 969-ОЗ «О Реестре должностей
муниципальной службы в Омской области», руководствуясь Федеральным
законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти» Уставом
муниципального округа Тюкалинский район Омской области, Совет
Тюкалинского района

Р ЕШ И Л:

1. Установить должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Тюкалинского района Омской области согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский

вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич

Приложение
к Решению Совета
Тюкалинского района
от 12.12.2025 года № 154

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Тюкалинского района Омской области

Раздел I. Общие положения

1. Настоящий Перечень в соответствии с Законом Омской области
от 13 ноября 2007 года № 969-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной
службы в Омской области» устанавливает должности муниципальной
службы Тюкалинского района Омской области (далее соответственно –
Закон Омской области № 969-ОЗ, муниципальная служба, Тюкалинский
район), наименования которых классифицированы по группам и их
функциональным признакам.

2. Наименования должностей муниципальной службы, содержащиеся
в настоящем Перечне, используются при составлении и утверждении
штатных расписаний органов местного самоуправления Тюкалинского
района. С учетом положений пункта 2 статьи 2 Закона Омской области
№ 969-ОЗ при составлении и утверждении штатного расписания органа
местного самоуправления Тюкалинского района используются наименования
должностей муниципальной службы, предусмотренные настоящим Перечнем.

3. Допускается использование двойных наименований должностей
муниципальной службы из числа, предусмотренных настоящим Перечнем
в случаях если:

- заместитель руководителя структурного подразделения органа
местного самоуправления Тюкалинского района, замещающий должность
муниципальной службы, обобщенное наименование которой предусмотрено
в Перечне, является руководителем структурного подразделения в указанном
структурном подразделении, замещающим должность муниципальной
службы обобщенное наименование которой предусмотрено в Перечне
(например, «заместитель начальника управления – начальник отдела»);

- муниципальный служащий является одновременно главным
бухгалтером (заместителем главного бухгалтера), главным архитектором
(заместителем главного архитектора) или замещает иную должность,
наименование которой предусмотрено федеральным законодательством.

4. При использовании двойного наименования должности
муниципальной службы статус муниципального служащего Тюкалинского
района определяется по наименованию первой должности муниципальной

службы.
5. Должности муниципальной службы, учреждаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего
муниципальную должность, замещаются муниципальными служащими
Тюкалинского района путем заключения трудового договора на срок
полномочий указанного лица.

Раздел II. Должности муниципальной службы в Администрации
Тюкалинского района

Высшая должность

Первый заместитель Главы Тюкалинского района, *
Заместитель Главы Тюкалинского района, председатель Комитета*
Заместитель Главы Тюкалинского района*
Заместитель Главы Тюкалинского района, начальник Управления*
Руководитель аппарата Администрации Тюкалинского района
Начальник Управления
Начальник управления архитектуры, градостроительства и
жизнеобеспечения
Председатель Комитета

Главная должность

Заместитель председателя Комитета
Заместитель начальника Управления

Ведущая должность

Начальник отдела
Помощник Главы Тюкалинского района*
Советник
Глава Администрации города Тюкалинска
Заместитель главы Администрации города Тюкалинска
Глава Администрации сельского округа
Заместитель начальника отдела
Начальник сектора

Старшая должность

Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1 категории
Специалист 2 категории
Специалист

* Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения
полномочий лица, замещающего муниципальную должность Тюкалинского района.

	РЕШЕНИЕ